ПРОТОКОЛ № 2
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                                   26 мая 2016 года

	Стадлер Родика Ивановна
	глава администрации города Пыть-Яха, председатель комиссии;

	Пальчик Константин Николаевич
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Бойко Виталий Петрович
	первый заместитель главы администрации города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии;

	Каменева Татьяна Аркадьевна
	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха, секретарь комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Маркин Сергей Викторович
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха;

	Вагин Сергей Владимирович
	директор департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха;

	Токарева Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха;

	Турханцева Ольга Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха;

	Устинов Алексей Алексеевич
	начальник отдела территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Пыть-Яха;

	Котова Ирина Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Пыть – Яху;

	Аксенов Александр Вениаминович
	заместитель главного врача по медицинской части БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»;

	Матрунич Жанета Михайловна
	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»;

	Никонова Роза Демьяновна
	заведующий методическим сектором МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»;

	Стефогло Виктор Иванович
	председатель общественной организации ветеранов отдела внутренних дел города Пыть-Яха;

	Василенко Димитрий
	иерей, штатный клирик Пыть-Яхского православного прихода храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная радость»;

	Гаджиев Магомедгаджи Белетович
	имам Хатыб г. Пыть-Яха, руководитель общественной организации Местная мусульманская религиозная организация «Махалля»;

1. Об итогах наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре за 2015 год.
(Маркин)

Решили:

1.1. Принять информацию докладчиков к сведению;

1.2 Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, департаменту образования и молодежной политики, отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту совместно с ОМВД России по городу Пыть-Яху разработать и утвердить план совместных мероприятий, направленный на профилактику преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.
Срок до: 30.06.2016 года.

2. О совместных мероприятиях правоохранительных органов, органов местного самоуправления и общественности, направленных на профилактику и противодействие распространению в молодежной среде наркотических средств и новых потенциально опасных психоактивных веществ.

(Котова, Вагин)

Решили:

2.1. Принять информацию докладчиков к сведению;

2.2. Департаменту образования и молодежной политики разработать график проведения родительских собраний в образовательных учреждениях города и направить в ОМВД по городу Пыть-Яху для участия сотрудников полиции в разъяснительных лекциях-беседах на тему «О необходимости проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических средств и психоактивных веществ».

Срок до: 01.10.2016 года.

2.3. МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» организовать работу телефона «горячей линии» для консультации подростков, склонных к потреблению наркотических средств и психотропных веществ.

Срок до: 30.06.2016 года.

2.4. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав организовать проведение проверки образовательных учреждениях города по осуществлению ими мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, а также о социально-психологическом тестировании и медицинском профилактическом осмотре за 2015-2016 учебный год.

Срок до: 15.07.2016 года.

3. Об организации и проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом.

(Вагин, Токарева, Турханцева, Устинов, Никонова)

Решили:

3.1. Принять информацию докладчиков к сведению.

3.2. Департаменту образования и молодежной политики, отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» по результатам проведения мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, профилактику и противодействие потребления наркотических средств, алкоголя, табакокурения и других психоактивных средств, среди детей и молодежи направлять в отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции фотоотчеты о проведенных мероприятиях, а так же результаты мероприятий (сведения о количестве участников, достигнутый социальный эффект).

Срок до: 10.07.2016 года.

4. Об исполнении протокольных поручений заседаний Антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

(Маркин)

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 2.4.1, 5.2.1, 5.2.2, 5.3.1 протокола заседания Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях № 1 от 21 марта 2016 года.

Председатель комиссии                                                                                     Р.И. Стадлер

Секретарь комиссии                                                                                        Т.А. Каменева
PAGE
3